
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA
PROVINCIA DI BRINDISI

N. __1526____del registro delle deliberazioni                       N. Proposta PDL01648-24     16/07/2024_

 AREA GESTIONE PERSONALE – HUMAN RESOURCES  AREA
U.O. ASSUNZIONI, CONCORSI E GESTIONE DELLE DOTAZIONI ORGANICHE – RECRUITMENT COMPETITIONS AND ORGANIC ENDOWMENTS

OGGETTO: Assunzione Tempo Indeterminato – Infermieri - Utilizzazione graduatoria approvata 
con deliberazione D.G. ASL BA n. 09 del 14.01.2022 e ss.mm.ii.  – presa d’atto -

Il giorno 18/07/2024_ presso la sede della Azienda Sanitaria Locale BR sita in Brindisi alla Via Napoli, 8.

Sull’argomento specificato in oggetto, il Direttore Vicario dell’Area Gestione del Personale, Avv. Luigi SPINA, sulla 
base dell’istruttoria effettuata dall’Assistente Amministrativo Rag. Cotrina CIACCIA, propone quanto segue:

Premesso che:
 questa Azienda ha aderito al  concorso unico regionale per CPS Infermiere al  fine di  procedere  

all’assunzione a tempo indeterminato di personale infermieristico;
 con  Deliberazione  D.G.  2235  del  10/12/2021  rettificata  con  Deliberazione  D.G.   n.  09  del 

14.01.2022 della ASL BA, e  n. 19 del 17.01.2022, è stata approvata la graduatoria  unica Regionale 
del Concorso Pubblico, per titoli ed Esami, per n. 566 posti di C.P.S. Infermiere;

 con deliberazione n. 577 del 15/03/2024 e n.1336 del 24/06/2024 che qua intendono integralmente  
riportate e trascritte è stata disposta l’assunzione a tempo indeterminato mediante utilizzazione della  
sopracitata procedura concorsuale per complessive 19 (quindici) unità infermieristiche a fronte delle  
21 unità   autorizzate (DGR della Regione Puglia n. 1429 del 19/10/2023);

 ASL BA con nota prot.n.60372 del 09/05/2024 a completamento di quanto autorizzato, ha trasmesso 
le residuali unità infermieristiche che hanno optato per la ASL di Brindisi;

 con nota di convocazione prot.n. 0044208 del 10/05/2024 questa Amministrazione ha dato seguito a 
quanto sopra   invitando alla  data  del  16/05/2024 per  gli  adempimenti  preliminari  ad eventuale 
assunzione a tempo indeterminato precisando che “… la mancata presentazione ovvero la formale 
rinuncia  comporterà la decadenza dalla graduatoria …” i Professionisti in elenco:

CRON. GRAD. COGNOME NOME
1 2040 BIANCO ROSI
2 2043 NEBBIA GIOVANNA

 la  Dr.ssa BIANCO Rosi  al  2040° posto della predetta procedura concorsuale con nota mail  del 
29/05/2024  ha  comunicato  la  propria   disponibilità  all’assunzione  “…   dal  15/07/2024 …” 
riscontrata positivamente da questa Amministrazione;

Ritenuto,  alla  luce  di  quanto  esposto  in  narrativa,  di  prendere  atto  della  sottoscrizione  del  contratto 
individuale di lavoro a tempo Indeterminato in qualità di Infermiere, - Area dei Professionisti della Salute 
e  dei  Funzionari  –  con  decorrenza  concordata  con  le  parti   e  struttura  di  assegnazione  disposta  dalla  
Dirigente delle Professioni Sanitarie (giuste note agli  Atti  dell’Area Gestione del Personale),  indicata a  
fianco di ogni nominativo elencato:

 
 

Ritenuto, inoltre, di precisare che l’Amministrazione si riserva la facoltà di recedere unilateralmente ed 
anticipatamente in qualsiasi momento per:

CRON. GRAD. COGNOME NOME in servizio dal ASSEGNAZIONE
1 2040 BIANCO ROSI 16/07/2024 P.O. “PERRINO” – UOC MEDICINA
2 2043 NEBBIA GIOVANNA 01/07/2024 SEU “118”



 cause dovute a norme di contenimento di spesa per il tempo indeterminato, piano di rientro, riorga -
nizzazione e/o ristrutturazione aziendale e disposizioni regionali applicative;

 carenza accertata di uno dei requisiti prescritti per l’assunzione;
 annullamento della procedura di reclutamento che ne costituisce il presupposto;
 norme imperative di legge che ostino con l’assunzione de qua ed obblighino l’Amministrazione ad  

interrompere il rapporto di lavoro; 
Richiamata la deliberazione n. 243 del 15.05.2014 del Garante per la protezione dei dati personali, avente 
ad oggetto: “Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti  
amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri enti  
obbligati”;

Richiamato  il provvedimento n. 1406 del 20.5.2009 “approvazione delle linee guida per la predisposizione, 
adozione per pubblicazione delle deliberazioni di Direttore Generale e delle Determinazioni dei Dirigenti  
delegati”;

 

L’Assistente Amministrativo
(Rag. Cotrina CIACCIA)                                                                      _________f.to______________

Il Dirigente Vicario Area Gestione del Personale 
(Avv. Luigi SPINA)     ____f.to_______________

IL DIRETTORE GENERALE

Dott.  Maurizio  DE  NUCCIO,  nominato  quale  Direttore  Generale  della  A.S.L.  di  Brindisi  con 
Deliberazione  della  Giunta  Regionale  Pugliese  n.  1237  del  10.08.2023,  coadiuvato  dal  Direttore  
Amministrativo Avv. Loredana CARULLI e dal Direttore Sanitario Dott. Vincenzo GIGANTELLI;

ESAMINATA e  FATTA propria  la  relazione  istruttoria  e  la  proposta  del  Direttore  Vicario  dell’Area 
Gestione del Personale, Avv. Luigi Spina;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di propria  
competenza;

D E L I B E R A
Per i motivi esposti in premessa che in questa sede si intendono integralmente approvati e riportati ed a  
fronte delle innanzi descritte esigenze di servizio, di: 

1. prendere atto:
 dell’ulteriore scorrimento della  graduatoria  unica Regionale del Concorso Pubblico, per 

titoli ed Esami, per n. 566 posti di C.P.S. Infermiere approvata con Deliberazione D.G. 2235 
del 10/12/2021 e ss.mm.ii  ) a fronte delle 21 unità infermieristiche  autorizzate (DGR della  
Regione Puglia n. 1429 del 19/10/2023); 

 della nota prot.n.60372 del 09/05/2024 con la quale la ASL BA a completamento di quanto  
autorizzato, ha trasmesso le residuali unità infermieristiche che hanno optato per la ASL di  
Brindisi;

 della sottoscrizione del contratto individuale di lavoro a tempo Indeterminato in qualità di 
Infermiere,  -  Area  dei  Professionisti  della  Salute  e  dei  Funzionari  –  con  decorrenza 
concordata con le parti  e struttura di assegnazione disposta dalla Dirigente delle Professioni 
Sanitarie (giuste note agli Atti dell’Area Gestione del Personale), indicata a fianco di ogni  
nominativo elencato:

2. precisare che: 
 l’Amministrazione  si  riserva  la  facoltà  di  recedere  unilateralmente  ed  anticipatamente  in 

qualsiasi momento per:

GRAD
.

COGNOME NOME
in servizio dal ASSEGNAZIONE

2040 BIANCO ROSI 16/07/2024 P.O. “PERRINO” – UOC MEDICINA
2043 NEBBIA GIOVANNA 01/07/2024 SEU “118”



- cause dovute a norme di contenimento di spesa per il tempo indeterminato, piano di rientro,  
riorganizzazione e/o ristrutturazione aziendale e disposizioni regionali applicative;

- accertata carenza di uno dei requisiti prescritti per l’assunzione;
- annullamento della procedura di reclutamento che ne costituisce il presupposto;
- norme imperative di legge che ostino con l’assunzione de qua ed obblighino l’Amministra -

zione ad interrompere il rapporto di lavoro;

3. precisare, altresì che gli stessi sono stati già sottoposti agli accertamenti sanitari di rito finalizzati  
alla verifica della idoneità alla mansione;

4. attribuire alle predette unità il trattamento economico stabilito dal vigente C.C.N.L. Comparto Sa-
nità del 02/11/2022, per la qualifica di Infermiere – Area dei Funzionari e Professionisti della Sa -
lute; 

5. dare atto che il presente provvedimento, così come formulato, non contiene dati e/o riferimenti che  
possano determinare censure per violazione delle norme sulla privacy di cui al D.lgs. n. 196/2003 
come modificato dal D.lgs. n. 101/2018 e dal Regolamento Europeo 2016/679;

6. trasmettere  il  presente  atto  alla  Segreteria  Atti  per  la  pubblicazione  nei  termini  di  Legge  e 
Regolamento vigenti;

7. dare immediata esecutività al presente provvedimento. 

Il Direttore Amministrativo
(Avv. Loredana CARULLI)     ____________f.to________________________________

Il Direttore Sanitario
(Dr.  Vincenzo GIGANTELLI )       ___________f.to_________________________________  

Il Direttore Generale
(Dr. Maurizio DE NUCCIO) __________f.to__________________________________



AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BRINDISI

PER COPIA CONFORME 
AD USO AMMINISTRATIVO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Brindisi               _____________________

Il Responsabile  ____________________

PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO 
ONLINE 
DI  QUESTA AZIENDA SANITARIA

Dal_18/07/2024__ al_______________________

Data                        _________________

Il Responsabile      _________________


